
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2023-CPL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
25/07/2023 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 11 de julho de 2023.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMPA

Protocolo: 961930
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2022-CPL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
25/07/2023 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “Aquisição de Licenças de Uso de Software”.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
do Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 11 de julho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMPA

Protocolo: 961871

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/07/2023
OBJETO: Fontes de recurso 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069- 006842, 01659000069-006962, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069- 008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superávits.
PAE Nº 2022/1496579 - Proc. Original: 2021/1183511
CONTRATO nº 259/2022/FSCMPA - PE SRP 015/2022/FSCMPA
CONTRATADA: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI,
CNPJ/MF sob o n.º 12.670.981/0002-44
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 961508
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/07/2023
OBJETO: Fontes de recurso 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069- 006842, 01659000069-006962, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069- 008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superávits..
PAE Nº 2022/1509730 - Proc. Original: 2021/1183511
CONTRATO nº 258/2022/FSCMPA - PE SRP 015/2022/FSCMPA
CONTRATADA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI,
CNPJ/MF sob o n.º 21.008.058/0001-51
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 961512

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 474/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº E-2023/2147071
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor ITAMAR NAZARE DO SOCOR-
RO CRUZ DOS SANTOS, Cargo de Enfermeiro, lotação CDIE - Coord. de Diag. 
por Imagem e Endosc. , Matrícula Nº 54193860/2, no período de 03/07/2023 
a 01/08/2023, referente ao exercício de 2021, no período aquisitivo de 
01/09/2021 a 31/08/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961937

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 472/2023 – GAPE/GAB/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2103124
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora ANA CLAUDIA COSTA GONCALVES, 
Médico, Matrícula N° 54188897/3, concedida de 16/06/2023 a 15/07/2023, 
conforme PORTARIA Nº 318/2023-GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 
35.399, para o período de 16/06/2023 a 30/06/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 478/2023 – GAPE/GAB/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2146331
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora JORDANNA MORAES ROLIM 
QUEIROZ, Assistente Administrativo, Matrícula N° 5959859/1, concedida 
de 03/07/2023 a 17/07/2023, conforme PORTARIA Nº 415/2023-GAPE/
GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 35.449, para o período de 17/07/2023 
a 31/07/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 493/2023 – GAPE/GAB/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora LUIZ CARLOS PEREIRA 
MARQUES, Assistente Administrativo, Matrícula N° 57201626/2, concedida 
de 03/07/2023 a 01/08/2023, conforme PORTARIA Nº 415/2023-GAPE/
GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 35.449, para o período de 17/07/2023 
a 31/07/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de julho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 961927

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 471/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2023/2146224
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de SANDRA DENIZE BARBOSA, 
Enfermeiro, Matrícula Nº 5908367/4, concedida de 17/07/2023 a 
15/08/2023, conforme PORTARIA Nº 415/2023- GAPE/GP/FSCMPA, 
publicada no DOE Nº. 35.449 de 26/06/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 475/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2023/2131291
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ANA PAULA MELO FERREIRA, 
Técnico de Laboratório, Matrícula Nº 57190971/2, concedida de 
16/07/2023 a 14/08/2023, conforme PORTARIA Nº 415/2023- GAPE/GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº. 35.449 de 26/06/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 494/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2023/747601


